



# MUNICIPIO DE NOVORIZONTE

## Relatório de Ata de Registro de Preço

**Cód. Ata:** 184**Nº Ata:** 0002**Data Ass.:** 07/03/2022**Vigência:** 07/03/2022 até 06/03/2023**FORNECEDOR:** LDC SERVICOS E TRANSPORTES LTDA**CNPJ:** 43.119.857/0001-38**ENDEREÇO:** RUA TURMALINA, 391, Bairro: PLANALTO, TAIÓBEIRAS - MG /Tel.:**Nº Processo:** 6 - 2 / 2022**Modalidade:** Pregão**Valor Total:** R\$ 658.745,00

**OBJ:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE BOMBAS SUBMERSAS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS, PARA MANUTENÇÃO DOS POÇOS ARTESIANOS DO MUNICÍPIO DE NOVORIZONTE/MG, CONFORME AS DISPOSIÇÕES DESTA EDITAL E SEUS ANEXOS.

Cód.	Descrição do Material/Serviço	UND	Qtde	Vlr. Unitário	SubTotal
27984	BOMBA SUBMERSA ELETRICA MONOSFASICA 220V COM POTENCIA DE 1 CV- 6 ESTAGIOS ; BOMBA SUBMERSA ELETRICA MONOSFASICA 220V COM POTENCIA DE 1 CV- 6 ESTAGIOS;	UND	3,0000	3.015,0000	9.045,00
27985	BOMBA SUBMERSA ELETRICA MONOSFASICA 220V COM POTENCIA DE 1,5 CV- 18 ESTAGIOS ; BOMBA SUBMERSA ELETRICA MONOSFASICA 220V COM POTENCIA DE 1,5 CV- 18 ESTAGIOS ;	UND	3,0000	3.200,0000	9.600,00
27986	BOMBA SUBMERSA ELETRICA MONOSFASICA 220V COM POTENCIA DE 2 CV- 10 ESTAGIOS ; BOMBA SUBMERSA ELETRICA MONOSFASICA 220V COM POTENCIA DE 2 CV- 10 ESTAGIOS;	UND	6,0000	4.200,0000	25.200,00
27987	BOMBA SUBMERSA ELETRICA MONOSFASICA 220V COM POTENCIA DE 3 CV- 11 ESTAGIOS ; BOMBA SUBMERSA ELETRICA MONOSFASICA 220V COM POTENCIA DE 3 CV- 11 ESTAGIOS ;	UND	6,0000	5.000,0000	30.000,00
27988	CAIXA DE MONTAGEM EM AÇO CARBONO 30X30X20 PINTURA ELETROSTATICA EM PÓ ; CAIXA DE MONTAGEM EM AÇO CARBONO 30X30X20 PINTURA ELETROSTATICA EM PÓ ;	UND	6,0000	350,0000	2.100,00
28272	CAPACITOR 270-324 uF DUAS SAIDAS 220V ; CAPACITOR 270-324 uF DUAS SAIDAS 220V;	UND	20,0000	80,0000	1.600,00
28274	CAPACITOR 40 uF DUAS SAIDAS 220V ; CAPACITOR 40 uF DUAS SAIDAS 220V;	UND	10,0000	65,0000	650,00
28273	CAPACITOR 45 uF DUAS SAIDAS 220V ; CAPACITOR 45 uF DUAS SAIDAS 220V;	UND	20,0000	65,0000	1.300,00
27989	DISJUNTOR K BIPOLAR 32 DE 16 A ; DISJUNTOR K BIPOLAR 32 DE 16 A ;	UND	8,0000	65,0000	520,00
27990	DISJUNTOR NEMA DE 40 A BIPOLAR ; DISJUNTOR NEMA DE 40 A BIPOLAR;	UND	8,0000	192,0000	1.536,00
27991	DISJUNTOR NEMA DE 60 A BIPOLAR ; DISJUNTOR NEMA DE 60 A BIPOLAR;	UND	8,0000	228,0000	1.824,00
27992	HORA TECNICA DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E MANUTENÇÃO EM POÇOS ARTESIANOS ; HORA TECNICA DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E MANUTENÇÃO EM POÇOS ARTESIANOS ;	UND	80,0000	178,0000	14.240,00
27993	HORA TECNICA DE SERVIÇOS ELETRICOS EM GERAL EM BOMBAS SUBMERSAS, MOTORES E PAINEIS ; HORA TECNICA DE SERVIÇOS ELETRICOS EM GERAL EM BOMBAS SUBMERSAS, MOTORES E PAINEIS ;	HORAS	280,0000	289,0000	80.920,00
28270	MANGOTE PLASTICO AZUL DE 50MM ; MANGOTE PLASTICO AZUL DE 50MM;	METRO	150,0000	60,0000	9.000,00
28271	MANGOTE PLASTICO AZUL DE 75MM ; MANGOTE PLASTICO AZUL DE 75MM;	METRO	150,0000	112,0000	16.800,00
28269	PLATINADO MONOFÁSICO MOTOR 5CV ; PLATINADO MONOFÁSICO MOTOR 5CV;	UND	30,0000	107,0000	3.210,00

<b>Cód. Ata:</b> 184	<b>Nº Ata:</b> 0002	<b>Data Ass.:</b> 07/03/2022	<b>Vigência:</b> 07/03/2022 até 06/03/2023
----------------------	---------------------	------------------------------	--

<b>FORNECEDOR:</b> LDC SERVICOS E TRANSPORTES LTDA	<b>CNPJ:</b> 43.119.857/0001-38
--	---------------------------------

**ENDEREÇO:** RUA TURMALINA, 391, Bairro: PLANALTO,TAIOBEIRAS - MG /Tel.:

<b>Nº Processo:</b> 6 - 2 / 2022	<b>Modalidade:</b> Pregão	<b>Valor Total:</b> R\$ 658.745,00
----------------------------------	---------------------------	------------------------------------

**OBJ:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE BOMBAS SUBMERSAS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS, PARA MANUTENÇÃO DOS POÇOS ARTESIANOS DO MUNICÍPIO DE NOVORIZONTE/MG, CONFORME AS DISPOSIÇÕES DESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

Cód.	Descrição do Material/Serviço	UND	Qtde	Vlr. Unitário	SubTotal
27994	REBOBINAMENTO DE MOTORES E/OU BOMBAS DE 1 A 10 CV ; REBOBINAMENTO DE MOTORES E/OU BOMBAS DE 1 A 10 CV;	HORAS	190,0000	1.700,0000	323.000,00
27995	RETIRADA E DESCIDA DE BOMBAS SUBMERSAS EM POÇOS ARTESIANOS ; RETIRADA E DESCIDA DE BOMBAS SUBMERSAS EM POÇOS ARTESIANOS;	UND	105,0000	1.080,0000	113.400,00
28098	VALVULA DE RETENÇÃO ROSCAVEL 50mm ; VALVULA DE RETENÇÃO ROSCAVEL 50mm ;	UND	20,0000	300,0000	6.000,00
28099	VALVULA DE RETENÇÃO ROSCAVEL 75mm ; VALVULA DE RETENÇÃO 75mm ;	UND	20,0000	440,0000	8.800,00